
О внесении изменений  
в Положение о комиссии  
по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности при 
администрации Добрянского 
городского округа, утвержденное 
постановлением администрации 
Добрянского городского округа  
от 31 января 2020 г. № 132  
«О создании комиссии  
по предупреждению, ликвидации 
чрезвычайных ситуаций  
и обеспечению пожарной 
безопасности при администрации 
Добрянского городского округа» 
 

Во исполнение Федерального закона от 30 декабря 2021 г. № 459-ФЗ  

«О внесении изменений в Федеральный закон от 21.12.1994 № 68-ФЗ  

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного  

и техногенного характера», руководствуясь статьей 30 Устава Добрянского 

городского округа,  

администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при 

администрации Добрянского городского округа, утвержденное постановлением 

администрации Добрянского городского округа от 31 января 2020 г. № 132  

«О создании комиссии по предупреждению, ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации 

Добрянского городского округа», следующие изменения: 

1.1. раздел II дополнить пунктами 2.6, 2.7, 2.8 следующего содержания:  

«2.6 отнесение возникших чрезвычайных ситуаций к чрезвычайным 

ситуациям муниципального характера;  

2.7 организация и осуществление проведения эвакуационных 

мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных 

ситуаций; 

2.8 установление при ликвидации чрезвычайных ситуаций 

        

Документ создан в электронной форме. № 303 от 11.02.2022. Исполнитель:Михеева Л.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 11.02.2022 11:22



2 

 

  

муниципального характера факты проживания граждан Российской Федерации, 

иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях, 

находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их 

жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате чрезвычайной 

ситуации.». 

1.2. раздел III дополнить пунктом 3.10 следующего содержания: 

«3.10 принимает решение о проведении эвакуационных мероприятий при 

угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций 

муниципального характера.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании газете «Камские зори», разместить на официальном сайте правовой 

информации Добрянского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет с доменным именем dobr-pravo.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава городского округа –  

глава администрации Добрянского 

городского округа  К.В. Лызов 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 303 от 11.02.2022. Исполнитель:Михеева Л.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 11.02.2022 11:22




	1
	2
	3

